
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

KSK BONO s.r.o.
Bezručova 607
552 03 Česká Skalice

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
9228/ZP/2008-Ze 13.06.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
Životní prostředí a zemědělství Martin Zemanský / 183
EIA a IPPC mzemansky@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Konzervárna II. KSK BONO Heřmanice“ 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 30.05.2008 žádost společnosti KSK BONO s.r.o., o sdělení 
k oznámení podlimitního záměru „Konzervárna II. KSK BONO Heřmanice“ ve smyslu 
ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.
Předmětem záměru je rozšíření výroby konzerv pro zvířata výstavbou nové konzervárny ve 
stávajícím areálu firmy KSK BONO s.r.o. v Heřmanicích. Výstavba bude probíhat ve dnou 
etapách. Záměrem dojde k navýšení stávající výroby konzerv z 20 t/den (5 000 t/rok) na 180 
t/den (45 000 t/rok). Navrhovaný objekt nové konzervárny bude mít výrobní plochu 2 400 m2. 
Dále bude vystavěna trafostanice, strojovna VZT, inženýrské sítě – přípojky, parkoviště pro 
nákladní a osobní auta do 30 stání, vrátnice, oplocení, dopravní napojení na obslužnou 
komunikaci, dojde k rozšíření plynové kotelny ze stávajících 4,2 MW na 7 MW. Průmyslové 
a splaškové vody z nové konzervárny budou stejně jako doposud  shromažďovány 
v bezodtokové jímce a vyváženy na ČOV v Jaroměři. Druhou variantou je vybudování nové 
areálové ČOV (4000 – 6000 EO) pro veškeré odpadní vody produkované stávajícím i novým 
provozem. V druhé etapě bude postaven externí sklad plechovek (720 m2), externí sklad 
hotových výrobků (720 m2), zpevněné a manipulační plochy a rampy. Bude rozšířeno sociální 
zařízení pro zaměstnance.

Záměr „Konzervárna II. KSK BONO Heřmanice“ je podlimitní k bodu 8.9 (Balírny 
a konzervárenské závody s kapacitou od 100 000 t/rok výrobků), podlimitní k bodu 10.6
(Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2

zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro 
celou stavbu) a podlimitní k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 
100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 
průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.



2

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Konzervárna II. KSK 
BONO Heřmanice“ podléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. Krajský úřad vydává 
toto sdělení především s ohledem na významné potenciální vlivy na veřejné zdraví a životní 
prostředí, které vyplývají z realizace záměru (rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území 
a populaci).
Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 
prevenci), v platném znění, není k uvedenému záměru zásadních připomínek. Upozorňujeme 
pouze na povinnost podat žádost o změnu integrovaného povolení zpracovanou dle vyhlášky 
č. 554/2002 Sb., kterou se stanoví vzor žádosti o vydání integrovaného povolení, rozsah 
a způsob jejího vyplnění.
Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad. Zjišťovací řízení bude 
provedeno na základě předloženého oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA. 
Oznámení je nutno vyhotovit v 9 výtiscích a jednou v elektronické podobě.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů. 

     Dr. Ing. Richard Veselý
vedoucí oddělení EIA a IPPC




